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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ 

СИЛАМИ  ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»  

В РАЗРЕЗЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
05 



ЧЕЧЕНСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ                                            
ТЫСЯЧ  КВАДРАТНЫХ  МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

за январь-декабрь 2022 

2016,3 

196,8%   к соответствующему 

   периоду предыдущего года 

за  декабрь 2022 

119,5 

 В  3,7 р. 
к соответствующему  

периоду предыдущего года 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021



ЧЕЧЕНСТАТ 

за январь-декабрь 2022 

124,3 

к соответствующему 

  

87,8%   периоду предыдущего  года 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ   ЗАСТРОЙЩИКАМИ-

ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ                                                                                               
ТЫСЯЧ  КВАДРАТНЫХ  МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

5.8 

25.2 
23.0 

5.8 
8.4 8.8 

34.9 

[ЗНАЧЕНИЕ],0 

8.5 

18.3 

12.1 12.7 

99.5 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2022



ЧЕЧЕНСТАТ 

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЕ НАСЕЛЕНИЕМ 
ТЫСЯЧ КВАДРАТНЫХ  МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

за январь-декабрь 2022 

1 892,0 

в 2,1р. 

за декабрь 2022 

20,0 

34,2% 

5 

  

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

22,4 

109,5 

62,3 
83,7 

55,0 67,5 61,1 59,5 

88,2 

137,4 

122,5 

13,8 

138,6 

384,3 

238,9 

211,8 

153,6 

125,4 

151,6 147,7 

122,1 

139,9 

58,3 

[ЗНАЧЕНИЕ],0 

2021 2022

к соответствующему  

периоду предыдущего года 

к соответствующему  

периоду предыдущего года 



ЧЕЧЕНСТАТ 

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЕ НАСЕЛЕНИЕМ 
ТЫСЯЧ КВАДРАТНЫХ  МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

за январь-декабрь 2022 

1 892,0 

в 2,1р. 

11 236 домов / квартир 

1 180,0 

в 2,4 р. 

7 253 домов / квартир 

в сельской местности   

6 

62,4% 

к соответствующему  

периоду предыдущего года 

к соответствующему  

периоду предыдущего года 



ЧЕЧЕНСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО СУБЪЕКТАМ  
СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

за январь-декабрь 2022 

5 970,3 

126,5% к соответствующему  

периоду предыдущего года 
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Республика 
Дагестан 

1005,3 

Республика 
Ингушетия 

134,9 

Кабардино-
Балкарская  
Республика 

522,6 

Карачаево-
Черкесская  
Республика 

309,0 

 Республика 
Северная  Осетия-

Алания 
341,8 

 

Чеченская 
Республика 

2016,3 
 

Ставропольский 
край 

  1640,4 

Введено  тысяч квадратных метров 

общей площади жилых помещений  в СКФО 



ЧЕЧЕНСТАТ 

ТЕМПЫ РОСТА ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПО СКФО          
ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2022 К ЯНВАРЮ-ДЕКАБРЮ 2021,  В ПРОЦЕНТАХ  

Ввод общей площади жилых помещений Из общего объёма - введено населением 

8 

97.5 

101.6 

[ЗНАЧЕНИЕ] 

[ЗНАЧЕНИЕ] 

120.5 

131.4 

[ЗНАЧЕНИЕ]     Чеченская Республика 

       Карачаево-Черкесская Республика 

   Республика Ингушетия 

Ставропольский край 

Республика Северная Осетия-Алания 

Кабардино-Балкарская Республика 

 Республика Дагестан 87.6 

88.8 

[ЗНАЧЕНИЕ].0 

107.7 

109.9 

113.6 

214.3 Чеченская Республика 

 Карачаево-Черкесская Республика 

Ставропольский край 

   Республика Ингушетия 

Республика Дагестан 

Республика Северная Осетия-Алания 

Кабардино-Балкарская Республика 



ЧЕЧЕНСТАТ 
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ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»* 

 

  

 

88 002,6 
МЛН. РУБЛЕЙ 

 

ЗА ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2022 года 

        * В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ 

     119,0% 

В % К СООТВЕТСТУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 

ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА * 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ  ПО 

ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО»   

 



ЧЕЧЕНСТАТ 

ОБЪЁМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО»   
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2021 2022

за январь - декабрь 

2022, млн рублей 88 002,6 

2021 

77.8% 

21.8% 

0.4% 

0 

67.7% 

29.3% 

3.0% 

0 

Строительство зданий  
Строительство инженерных сооружений  
Работы строительные специализированные  

2022 
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ЧЕЧЕНСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»  ПО СКФО 

Январь-декабрь  2022 в % к 

соответствующему периоду 2021 

Выполнено собственными силами по 

виду деятельности «Строительство»  

за январь-декабрь 2022, млн рублей  

112.1 

100.7 

119.0 

106.0 

124.1 

71.7 

47.3 

Ставропольский край 

Республика Дагестан  

Чеченская Республика 

 Кабардино-Балкарская 
Республика 

Республика Северная 
Осетия-Алания 

Карачаево-Черкесская 
Республика 

Республика Ингушетия 

154 744.2 

201 441.9 

88 002.6 

35 591.6 

21 843.2 

18 470.2 

9 229.1 

Ставропольский край 

Республика Дагестан  

Чеченская Республика 

 Кабардино-Балкарская 
Республика 

Республика Северная 
Осетия-Алания 

Карачаево-Черкесская 
Республика 

Республика Ингушетия  
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ЧЕЧЕНСТАТ 

ОБЪЁМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО» ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ                         
(по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, млн рублей) 

 

Выполнено собственными 

силами по виду деятельности 

«Строительство»  

за январь-декабрь  2022 

млн рублей 

Индекс физического объёма 

по виду деятельности 

«Строительство» 

за январь-декабрь  2022 

27703,9 

127,2% 

к соответствующему 

периоду прошлого года 

7883.2 

5049.9 

4223.7 

3039.2 

1988.5 

1334.3 

865.2 

823.9 

761.9 

428.4 

421.9 

231.9 

224.3 

210.5 

173.3 

38.9 

4.9 

г.Грозный  

Курчалоевский р-он  

Гудермесский р-он  

г.Аргун 

Грозненский р-он  

Ачхой-Мартановский р-он  

Шалинский р-он  

Урус-Мартановский р-он  

Надтеречный р-он  

Ножай-Юртовский р-он  

Веденский  р-он  

Шатойский р-он  

Шелковской р-он  

Серноводский р-он  

Нурский р-он  

Итум-Калинский р-он  

Шаройский р-он  

2022
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